
UCHWAŁA NR X/97/24 
RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska 
w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 78 839,38 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 78 839,38 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 528 500,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 308 000,00 zł, 

2) dochody majątkowe 220 500,00 zł. 

3. Tabela nr 1 wyszczególnia planowane zmiany w dochodach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

4. Zwiększa się wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 78 839,38 zł, w tym: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 78 839,38 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 78 839,38 zł, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 57 139,38 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 21 700,00 zł. 

5. Zmniejsza się wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 528 500,00 zł, w tym: 

1) zmniejszenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 308 000,00 zł, z tego: 

Id: 3EB36136-DBC1-4591-95CA-0F7B32B67D67. Podpisany



a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków z Unii Europejskiej w łącznej 

kwocie 308 000,00 zł, 

2) zmniejszenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 220 500,00 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 220 500,00 zł, w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków z Unii Europejskiej - 220 500,00 zł. 

6. Tabela nr 2 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 2. 1. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych pomiędzy działami 

klasyfikacji budżetowej poprzez zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 174 999,00 zł oraz 

zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 174 999,00 zł, w tym: 

zmniejszenia: 

1) zmniejszenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 174 999,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 20 999,00 zł, 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 20 999,00 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w łącznej kwocie 100 000,00 zł, 

c) wydatki na programy finansowane z udziałem środków z Unii Europejskiej w łącznej 

kwocie 54 000,00 zł, 

zwiększenia: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 174 999,00 zł, z tego: 

a) dotacje na zadania bieżące w łącznej kwocie 124 999,00 zł, 

c) obsługa długu w łącznej kwocie 50 000,00 zł. 

Id: 3EB36136-DBC1-4591-95CA-0F7B32B67D67. Podpisany



2. Tabela nr 3 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem Uchwały zleca się Komisji Rewizyjnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Id: 3EB36136-DBC1-4591-95CA-0F7B32B67D67. Podpisany



      TABELA NR 1 

1 

 

  Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE  
 Nr dokumentu Uchwała Nr X/97/24   
 Data podjęcia 2024-12-20  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 750   Administracja publiczna - 220 500,00  

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 220 500,00  

 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 180 810,00 

 

 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 39 690,00 

 

 801   Oświata i wychowanie - 308 000,00  

  80101  Szkoły podstawowe - 308 000,00  

 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 308 000,00 

 

 852   Pomoc społeczna 17 000,00  

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 17 000,00  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 17 000,00  

 855   Rodzina 56 839,38  

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

20 000,00 
 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00  

  85504  Wspieranie rodziny 36 839,38  

 
  2690 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw 
36 839,38 

 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00  

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000,00  

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

5 000,00 

 

   
 Razem: - 449 660,62  

       

Id: 3EB36136-DBC1-4591-95CA-0F7B32B67D67. Podpisany



TABELA NR 2 

1 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 

Nr dokumentu Uchwała Nr X/97/24 

Data podjęcia 2024-12-20 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna -220 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -220 500,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -180 810,00 

   Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Ropczyce- dofinansowanie z Funduszy 
Europejskich Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (UE 82%) 

-180 810,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -39 690,00 

   
Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Ropczyce- dofinansowanie z Funduszy 
Europejskich Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (BP 18%) 

-39 690,00 

801   Oświata i wychowanie -308 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe -308 000,00 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek -308 000,00 

   Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w szkołach z terenu Gminy Ropczyce -308 000,00 

852   Pomoc społeczna 20 300,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 17 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 114,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 531,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 355,00 

 85295  Pozostała działalność 3 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 

855   Rodzina 56 839,38 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

20 000,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

20 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 36 839,38 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 816,97 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 022,41 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 700,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00 

Razem: -449 660,62 

 

Id: 3EB36136-DBC1-4591-95CA-0F7B32B67D67. Podpisany



TABELA NR 3 

1 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr X/97/24  
Data podjęcia 2024-12-20 
Rodzaj Plan wydatków - przesunięcia 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność -100 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie -100 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

-100 000,00 

   
Dotacja celowa – Remont (odnowa) drogi wojewódzkiej Nr 986 
Tuszyma-Ropczyce-Wiśniowa w m. Okonin i Łączki Kucharskie 

-100 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 50 000,00 

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

50 000,00 

  
8090 

Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i 
prowizje 

50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 50 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe -74 999,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -20 999,00 

   Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w szkołach z terenu Gminy Ropczyce -20 999,00 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek -54 000,00 

   Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w szkołach z terenu Gminy Ropczyce -54 000,00 

 80104  Przedszkola 124 999,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

24 999,00 

   Przedszkola niepubliczne 24 999,00 

  
2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

100 000,00 

   OCHRONKA SIÓSTR SŁUŻEBNICZEK 100 000,00 

Razem: 0,00 

 

Id: 3EB36136-DBC1-4591-95CA-0F7B32B67D67. Podpisany



 
 

Przewodniczący Rady 
 
 
      Marek Misiura  

 

Id: 3EB36136-DBC1-4591-95CA-0F7B32B67D67. Podpisany


	UCHWAŁA NR X/97/24 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 4 pkt 1 lit. a



	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 5 pkt 2 lit. a



	ust. 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


